
o
UNIVERZITder&LOVA 
p ř ír o d o v ě d e c k á  f a k u l t a

Alberiov 6, 128 43 Praha 2 
IČO ;00216208, DIČ; CZ0Q216203 

U K - 2

zela ty fA T

Smlouva o dílo
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku.

uzavřena dole uvedeného dne, měsíce a roku mezi

1. Smluvní strany

1.1 Firma: DERS Group s.r.o.
IČ: 27513149
DIČ: CZ27513149
Registrována v O R u : Městský soud v Praze, spisová značka 205820 C 
Sídlo: Na křečku 365/5, Praha, PSČ 109 00
Zastoupená:
Zástupce pro věcná jednání:

r

na straně jedné, dále jen zhotovitel 

a

1.2 Název: Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 
IČ: 00216208
DIČ: CZ 00216208
Zřízená: dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
Sídlo: Albertov 6, 1 2 8  00 Praha 2
Zastoupená: Prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem fakulty
Zástupce pro věcná jednání: RNDr. Milan Richter

na straně druhé, dále jen objednatel

2. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy o dílo je dodávka IS pro schvalování a evidenci vyúčtování návrhů na vyslání viz 
příloha č. 1 -  Technická specifikace a č.2 - Nabídka zhotovitele ze dne 6.5.2019 (dále jen „dílo").

3. Doba a místo plnění, způsob předáni díla

3.1 Zhotovitel provede dílo v termínu do 30.6.2019.

3.2 Místem plněni předmětu smlouvy je sídlo zhotovitele na adrese uvedené shora.

3.3 V případě prodleni zhotovitele s předáním díla prokazatelně zaviněným zhotovitelem, je objednatel
oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.
Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a uvedená smluvní pokuta 
nemá vliv na výši případné náhrady škody.

3.4 O převzetí díla bude sepsán předávací protokol, podepsaný oběma smluvními stranami. Objednatel není
povinen převzít dílo, pokud nebude plně funkční a pokud nebudou předány náležitosti podle bodu 5.1 této
smlouvy.

Stránka 1 z 5



3.5 Součástí předmětu této smlouvy je poskytnutí záruky na dílo v délce 24 měsíců od předání díla.

3.6 Smluvní strany sjednávají tyto doby dostupnosti záruční podpory včetně reakčních časů a dob odstranění 
chyb:

•  Dostupnost servisního střediska 8x5 (8:00-16:00; Po-Pá)
•  Reakční doba 2 hodiny pro Chyby s vysokou prioritou od nahlášení
•  Doba odstranění Chyby/závady - blocker do V 8 hodin od nahlášení
•  Doba odstranění Chyby/závady - critical do 16 hodin od nahlášení
•  Reakční doba do 8 hodin pro Chyby s nízkou prioritou od nahlášení
•  Doba odstranění Chyby/závady - major do 40 hodin od nahlášení
•  Doba odstranění Chyby/závady - minor a trivial v rámci další nasazované verze (pokud ji zhotovitel 

vytvoří)
Veškeré Ihúty uvedené v hodinách běží v pracovních dnech od 8:00 do 16:00.

3.7 Smluvní strany sjednávají klasifikací chyb, od které je odvislá Reakční doba (RD) a Doba odstranění chyby 
(DOZ).

Kategorie 
Chyby pro RD

Priorita 
Incidentu pro 

DOZ

Popis

Chyby 
s vysokou 
prioritou

Blocker Blokuje práci (Produkt nelze spustit nebo nefunguje 
jeho  klíčová funkcionalita  - nelze úspěšně p ro jít celým 
procesem). Chyba neum ožňuje ani omezený provoz 
program ových prostředků.

Critical Znem ožňuje in form ační podporu hlavních procesů 
Uživatele, Chyba znem ožňuje běžný provoz, ale 
um ožňuje provoz v omezené míře.

s nízkou 
prioritou

Major Znesnadňuje práci, lze však obe jít za cenu přim ěřených 
nároků na Uživatele poté, co Poskytovatel doporučí 
nebo apliku je  náhradní řešení.

Minor Znepříjem ňuje  práci, lze snadno obejít.
Trivial Ostatní drobné vady kosm etického charakteru, např. 

přejm enování položek apod.

4. Cena díla a způsob fakturace

4.1 Cena díla se sjednává dohodou a celkem činí

=252.580,- Kč

4.2 Výše DPH bude stanovena v souladu se zák. č. 235/2004 Sb. v platném znění a přiúčtována.

4.3 Den předání díla se stává dnem zdanitelného plněni.
Objednatel provede úhradu bezhotovostním převodem na účet uvedený na faktuře, a to na základě 
daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po splnění závazku zhotovitele provést dílo, přičemž splatnost 
daňového dokladu se sjednává na 30 dnů ode dne doručeni daňového dokladu objednateli. Daňový doklad 
bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a jeho prilohou musí být kopie oběma stranami potvrzeného předávacího protokolu. 
Pokud daňový doklad nebude obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn tento vrátit. 
Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní Ihúta splatnosti. Nová Ihúta splatnosti 
pak poběží od doručeni opraveného nebo nové vyhotoveného daňového dokladu.

Stránka 2 z 5



4.4 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu dila po řádném zhotoveni a úspěšném předáni díla 
zhotovitelem a převzetí řádně zhotoveného díla objednatelem, o čemž si smluvní strany vystaví předávací 
protokol dle odst. 3.4 této smlouvy. Předávací protokol musí být nedílnou součástí daňového dokladu

4.5 V případě prodlení se zaplacením fakturované částky je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Uplatněním smluvní pokuty není 
dotčen nárok zhotovitele na náhradu škody a uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši náhrady škody.

5. Ostatní ujednáni

5.1 Objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli společně s dílem odpovídající technickou dokumentaci včetně 
zdrojových kódů.

5.2 Zhotovitel je povinen realizovat dílo v souladu s postupem schváleným objednatelem, oznamovat 
objednateli neprodleně překážky, které by mohly znemožnit nebo znemožňuji provedeni díla.

5.3 Objednatel nabývá vlastnické právo k řádně zhotovenému dílu až po úplném zaplaceni ceny díla zhotoviteli.

5.4 Závazek zhotovitele prpvést dílo je splněn předáním řádně zhotoveného díla zhotovitelem a převzetím řádně 
zhotoveného díla objednatelem.

5.5 V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší smluvní strany o tomto zápis, ve kterém uvede každá 
smluvní strana své stanovisko s odůvodněním.

5.6 Smluvní strany konstatuji, že objednatel nabývá k dílu licenci ke všem způsobům užití, bez množstevního 
časového a prostorového omezeni. Odměna za licenci je zahrnuta v ceně díta. 5.7 Smluvní strany omezují 
odpovědnost k náhradě škody způsobené případným porušením smluvní povinnosti dle této smlouvy na 
souhrnnou částku ve výši trojnásobku sjednané odměny. Omezení odpovědnosti se nevztahuje na škodu 
způsobenou úmyslně.

6. Závěrečná ustanovení

6.1 Tato smlouva a vztahy neupravené touto smlouvou se řídi příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6.2 Platnost této smlouvy lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran.

6.3 V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, budou zhotoviteli uhrazeny skutečně vzniklé 
náklady na základě předložených účetních dokladů.

6.4 Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy budou 
řešeny vždy nejprve smírné vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, 
bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí příslušnému 
obecnému soudu. Rozhodčí řízeni je vyloučeno.

6.5 Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemnými číslovanými dodatky, oboustranné podepsanými 
oprávněnými zástupci obou stran.

6.6 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva 
nabývá účinnost zveřejněním podle zákona č. Tato smlouva nabývá účinnost zveřejněním podle zákona č. 
340/2015Sb.

6.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

Stránka 3 z 5



6.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po řádném 
uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelné, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím 
obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

Příloha č. 1: Technická specifikace (+ přílohy)

Příloha č. 2 : Nabídka zhotovitele -  tvoři samostatnou přílohu

Příloha č. 3 : Seznam oprávněných osob (tato příloha nebude zveřejněna v Národním registru smluv)

V Praze dne: 0 7 -06* 2019 V Praze dne;

Za objednatele:

Prof. RNDr. Jiří Zima, ČSc., děkan fakultyL

p ř ír o d o v ě d e c k á  fa k u l ta
Albcrcov 6, 128 43 Praha 2 

IČO- 00216208, DIČ: CZQQ216208 
UK.- 2

UNIVERZITA KARLOVA

ÍSSRíl-c—«»

Stránka 4 z 5



Příloha č. 3 - Seznam oprávněných osob

Pro vzájem nou kom unikaci strany urču jí ty to  kontaktní osoby: 

Za zhotovitele je  oprávněn jedna t: 

jméno a příjmení Odpovědnost Kontakt

Za objednatele je  oprávněn jedna t:

Jméno a příjmení Odpovědnost Kontakt

Smluvní strany jsou povinny se navzájem  in fo rm ovat o změnách v kontaktních osobách. 
Tato změna nevyžaduje uzavření dodatku a je  účinná nejdříve dnem doručení druhé straně, 
pokud v oznámení nebude uvedeno datum  pozdější.

Stránka 5 z 5



Dodávka IS pro schvalování vyúčtování návrhů na vysláni s navazujícím workflow a jejich 
evidencí, kdy součástí dodávky je:

•  plnohodnotná integrace řešení do Centralizovaného Informačního Systému (dále jen 
CIS) využívaného v prostředí Objednavatele

•  řešení umožňuje vytváření vyúčtování návrhů na vyslání, kdy jejich součástí je vyjma 
jiného:

o osobní číslo a plné jméno vysílaného
o možnost přikládání n dokladů jako přílohy
o podrobné rozpracování finančních zdrojů - cestovních nákladů 
o plné napojení na finanční zdroje z účetnictví Objednavatele a s tím ze strany 

Objednavatele administrovatelná funkcionalita předběžné finanční kontroly 
příkazcem operace a správcem rozpočtu 

o možnost rozdílných schvalovací workflow řídící se dle druhu vyslání
o výstupní šablony dat a možnost jejich individuálních úprav ze strany

Objednavatele
o vytvoření webové služby pro komunikaci s navazujícími systémy 
o role a s tím související přístupy pro zadavatele, schvalovatele, správce 

agendy a administrátory řešení
•  součástí požadovaného řešeni jsou i funkce běžné v prostředí systému CIS, mezi 

které patří:
o ukládání vyúčtování návrhů na vyslání do CUL a možnost napojení na 

spisovou službou
o dostupnost vyúčtování návrhů na vyslání pro oprávněné osoby na základě 

jejich rolí
o možnost třídění a řazeni vyúčtování návrhů na vyslání pro oprávněné osoby 
o emailové notifikace pro oprávněné osoby
o podrobná historie
o přebírání informací o nepřítomnosti ze systému CIS
o zapracování do přehledových portletů tzv. Nástěnky

•  v rámci implementace budou upřesněny vazby, číselníky, pohledy a další podrobnosti 
nutné k vytvářeni metadat a případnému předávání dat mezi systémy

•  nedílnou součástí řešení je podrobná a kompletní uživatelská dokumentace
•  přílohy:

o Příloha 1a -  Vyúčtování návrhu na vyslání - zahraniční
o Příloha 1b -  Vyúčtováni návrhu na vyslání - tuzemská

Příloha č. 3 - Technická specifikace



UNIVERZITA KARLOVA 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA VYÚČTOVÁNÍ PRACOVNÍ CESTY

Zaměstnanec vyplňuje údaje do zelených poli. ve žlutých použijte nabízené roletové menu 
Poskytnuté stravně uvádět u posledního zápisu v kalendářním dnu,

Datum

Místo odjezdu

v hod
Dopravní

prostředek

Ujeté km 
1pouze 
vlastni

Jízdné
hromadnou
dopravou

Náhrada za 
amortizaci vozu a 
pohonné hmoty Nocležné Stravné

Poskytnuté
bezplatná

strava

Nutné
vedlejší
výdaje Celkem

o
(zaokro
iifiipnr1}

Místo příjezdu

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0.00 0.00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0*00

0.00 0.00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

t 0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0.00 0,00

Celkem 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Čerpáni 0,00 0 KčSpotřeba dle velkého 
technického průkazu

Cena pohonných hmot (v 
případě více tankování = 

cena průměrná)

Ubytování poskytnuto bezplatné Záloha 0,00 0 KČ

K vyúčtováni připojuji dokladů Doplatek/přeplatek 0,00 0 KČ
Prohlašuji, že jsem všechny údaje uvedl úplně a správné.
Učtovatel; jméno, při jmění, 
datum a podpis

Pro účely ekonomického odděleni
Vyúčtováni pracovní cesty Celková náhrada

Záloha:
Doplatek-přeplatek

Vyúčtováni poskytnuto v hotovosti na účet č. j 0
Vyúčtováni zkontroloval (datum a podpisy



VYÚČTOVÁNÍ SLUŽEBNÍ ZAHRANIČNÍ CESTY (ve valutách i Kč)

č. návrhu na vyslání

Jm éno............................................................  číslo grantu .........................................................................

cesta do stá tu   termín o d ............................  d o ..........................................

Potvrzuji převzetí zálohy devizových prostředků m ěna...................... částka............................................
m ěna..................... částka............................................

Tyto částky jsou poskytovány zaměstnancům Příroilovědecké fakulty UK.jako záloha na služební cestu dle zákona o 
cestovních náhradách 192 Sb, § 21 odst. 2. Vyúčtování musí být předáno devizovému referentovi nejpozději do Ití 
pracovních dnu po ukončení cesty (§21 odst. 3.) Přílohou vyúčtování jsou doklady o ubytování a ostatních výdajů.
V Praze d n e ....................................  ..........................................................
__________________________________________________________________ podpis zaměstnance.,.__________

Vyúčtování poskytnuté zálohy (vyplní zaměstnanec)

D ie ty : Požaduji: D  na celý pobyt O  krácené - uveďte počet jídel: Snídaně O
Obědy □

K apesné:.................... % Večeře □

překročení hranice: výjezd d n e .................................................  hod..............................
návrat d n e ...............................................  hod..............................

1 )........ /............ /.......  1)................  2) .................  3).................  4)
měna a dní

2 )........ /........... /...................................................................................
měna a

3 )........ /............ /.....;.....................................................................................
měna a dní

4 )........ /........... /.............................................................................................

ubyt. z a ............. nocí ....................................................................................

jízdenky ....................................................................................

konf. poplatek.......................... ....................................................................................

PHM.........................................................................................................................................

opotřebení auta ......................  ...................................................

ostatní výdaje ......................  ....................................................

Celkem ......................  .....................................................

schválil: nositel grantu /zakázky datum a podpis zaměstnance
Podpis + tiskacím písmem_______________________________________________________________
N evyplňovat!!!

Vratka (do pokladny) m ěna.................... částka..............................

Doplatit m ěna částka........................ k u rs ................d n e ................. ekviv. K č ..............................

Doplatit m ěna........... částka........................ k u rs ................d n e ................. ekviv. K č ..............................

Vyúčtování zlikvidoval dne: celkem K č----------- -------------



..........


